4-4-1-期中預警
高雄市立空中大學學生學習成效期中預警制度作業流程
（100.1.12）本校99學年度第1次教務會議通過
一、為及時察覺學生學習問題，予以適時協助及輔導，以提升學習成效，建立自主學習學風，特訂定本作業流程。
二、本作業流程預警對象係以大學部學生為主，對期中評量成績不及格之學生提出預警，並透過本作業流程聯繫各學系（含中心）及授課老師加強關注輔導。
三、由本校各學系（含中心）針對學習狀況不佳學生進行輔導措施。
四、本校預警制度之具體實施步驟如下：
	作業時程
	負責單位
	預警流程

	期中考
期間
	教務處
	通知授課老師於規定期限內完成期中成績登錄。

	期中補考後一週內
	授課教師

	授課教師依期中評量結果，上網登錄該授課班級學生之期中成績。

	
	學生
	學生可於校務系統查詢個人期中成績以自我警惕。

	期中補考後兩週內
	電算中心

	篩選設有期中成績比例且成績在60分以下之各科學生名單。

	
	教務處

	教務處將期中預警名單送交學系轉知授課老師，以進行瞭解及輔導。

	期中考至學期結束
	各學系
（含中心）
	各學系進行輔導措施，輔導學習狀況不佳學生。


五、授課教師登錄學生期中成績，係由本校網頁首頁→點選教師專區→進入校務系統→輸入帳號、密碼→點選成績管理→點選班級→輸入期中成績→存檔。
六、系主任及授課教師對於期中預警結果之查詢，係由本校網頁首頁→點選教師專區→進入校務系統→輸入帳號、密碼→點選期中預警查詢。
七、學生對於預警結果之查詢，係由本校網頁首頁→點選學生專區→進入校務系統→輸入帳號、密碼→點選成績查詢→不及格之成績將以紅字顯示。
八、未辦理期中評量之課程，由各學系及授課教師對於學習狀況不佳之學生予以適時輔導。
九、本作業流程未規定事項，依本校相關規定辦理。
十、本作業流程經教務會議通過，陳請 校長核定後實施，修正時亦同。

[image: ]

[image: ]




4-4 通識教育對學生學習輔導之機制
102-1學期期中成績預警成效分析表
	編號
	課程代碼
	課程名稱
	開課號
	學分
	類別
	必選修
	預警人數
	預警輔導後及格人數
	預警成功率

	1
	GE3770
	資訊概論
	00111
	2
	大
	必
	13
	13
	100%

	2
	GE5111
	都市人權
	00211
	3
	大
	必
	4
	3
	75%

	3
	GE5111
	都市人權
	00215
	3
	大
	必
	6
	5
	83%

	預警總人次
	預警輔導後及格人次
	預警平均成功率

	23
	21
	86%




102-2學期期中成績預警成效分析表
	編號
	課程代碼
	課程名稱
	開課號
	學分
	類別
	必選修
	預警人數
	預警輔導後及格人數
	預警成功率

	1
	GE3770
	資訊概論
	00211
	2
	大
	必
	15
	13
	87%

	2
	GE5444
	科技與生活
	00512
	2
	大
	必
	14
	13
	93%

	3
	LL4003
	人際關係與談判
	02112
	2
	大
	選
	3
	3
	100%

	                            預警總人次
	預警輔導後及格人次
	預警平均成功率

	32
	29
	93.3










103-1學期期中成績預警成效分析表
	編號
	課程代碼
	課程名稱
	開課號
	學分
	類別
	必選修
	預警人數
	預警輔導後及格人數
	預警成功率

	1
	GE3770
	資訊概論
	00211
	2
	大
	必
	19
	18
	95%

	2
	GE5111
	都市人權
	00311
	3
	大
	必
	2
	2
	100%

	3
	GE5436
	幸福創業
	00412
	2
	大
	必
	1
	1
	100%

	4
	GE5444
	科技與生活
	00512
	2
	大
	必
	19
	18
	95%

	5
	GE2550
	教育概論
	00713
	3
	大
	必
	1
	1
	100%

	6
	GE5463
	慢活學
	01013
	2
	大
	必
	3
	2
	67%

	7
	GE5240
	海洋高雄學
	01716
	3
	大
	必
	1
	1
	100%

	8
	GE5400
	民、刑法概要
	01918
	3
	大
	必
	8
	0
	0%

	9
	GE5230
	產業高雄學
	02119
	3
	大
	必
	3
	0
	0%

	68
	GE3720
	成人心理學
	22274
	2
	大
	選
	3
	3
	100%

	預警總人次
	預警輔導後及格人次
	預警平均成功率

	60
	46
	76.6



		103年度 2學期通識教育中心大面授期中成績預警




	1
	GE2310
	法律與生活
	2181C
	2
	小
	選
	1
	0
	0%

	2
	GE3720
	成人心理學
	22274
	2
	大
	選
	3
	3
	100%

	預警總人次
	預警輔導後及格人次
	預警平均成功率

	4
	3
	75
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